



**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2024**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de fios para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90324/2024 e/ou no Termo de Referência.  
Processo: RSU-PRO-2023.11764 - 99-058.212-2023  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº90324/2024  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 05/06/2024 à 04/06/2025.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: MICROSUTURE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA						
CNPJ: 07.415.772/0001-33						
END.: RUA: LAVÍNIO SALLES ARCURI Nº 791 - CASA VERDE ALTA/SP - CEP: 02564-000						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
1	65152318342	CONJUNTO OBSTETRICO DE POLIGLACTINA 910, DIAMETRO 0, COMPOSTO 3 AGULHAS:CORTANTE DE 3/8 DE CÍRCULO E3,0CM DE COMPRIMENTO, CILINDRICA DE 1/2 DE CÍRCULO E 4,0CM DE COMPRIMENTO E CILINDRICA DE 1/2 DE CÍRCULO E 5,0CM DE COMPRIMENTO.EMBALADO EM ENVELOPE ALUMINIZADO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 2)	ENV	4.860	R\$ 15,00	R\$ 72.900,00
2	65152318342	CONJUNTO OBSTETRICO DE POLIGLACTINA 910, DIAMETRO 0, COMPOSTO 3 AGULHAS:CORTANTE DE 3/8 DE CÍRCULO E3,0CM DE COMPRIMENTO, CILINDRICA DE 1/2 DE CÍRCULO E 4,0CM DE COMPRIMENTO E CILINDRICA DE 1/2 DE CÍRCULO E 5,0CM DE COMPRIMENTO.EMBALADO EM ENVELOPE ALUMINIZADO. (COTA RESERVADA DO ITEM 1)	ENV	540	R\$ 15,00	R\$ 8.100,00
6	65152306336	FIO DE POLIGLACTINA FIO, ACIDO POLIGLICOLICO, DIAMETRO 3-0, COM 70 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO, ESTERIL, COM AGULHA CORTANTE DE 1/2 DE CÍRCULO E 2,0 CM DE COMPRIMENTO.EMBALADO EM ENVELOPE ALUMINIZADO (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	ENV	5.400	R\$ 5,16	R\$ 27.864,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 108.864,00						

EMPRESA: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA EPP						
CNPJ: 28.199.997/0001-70						
END.: RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 67 - MOGI MIRIM/SP - CEP: 13.800-530						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total

4	65152319071	FIO CIRURGICO DE POLIGLACTINA FIO, ACIDO POLIGLICOICO, DIAMETRO 0, COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ESTERIL, COM AGULHACILINDRICA 1/2 DE CÍRCULO E 4,0 CM DE COMPRIMENTO.EMBALADO EM ENVELOPE ALUMINIZADO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 5)	ENV	29.160	R\$ 4,77	R\$ 139.093,20
5	65152319071	FIO CIRURGICO DE POLIGLACTINA FIO, ACIDO POLIGLICOICO, DIAMETRO 0, COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ESTERIL, COM AGULHACILINDRICA 1/2 DE CÍRCULO E 4,0 CM DE COMPRIMENTO.EMBALADO EM ENVELOPE ALUMINIZADO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 4)	ENV	3.240	R\$ 4,77	R\$ 15.454,80
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 154.548,00						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 263.412,00
---